
Commune recherchée :

17100 Saintes

Ce rapport de risques est délivré à titre informatif.
Il a pour but de vous montrer une vision simplifiée des risques naturels et
technologiques situés près de chez vous.

Vous pouvez consulter nos conditions d'utilisation sur :
georisques.gouv.fr/cgu

Géorisques est réalisé en partenariat entre le Ministère de la Transition écologique
et de la Cohésion des territoires et le BRGM.
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17100 Saintes

6 Risques naturels identifiés :

INONDATION
sur ma commune :

REMONTÉE DE NAPPE
sur ma commune :

SÉISME
sur ma commune :

MOUVEMENTS DE TERRAIN
sur ma commune :

RETRAIT GONFLEMENT DES
ARGILES

sur ma commune :

RADON
sur ma commune :

3 Risques technologiques identifiés :

INSTALLATIONS INDUSTRIELLES
CLASSÉES (ICPE)

sur ma commune :

CANALISATIONS DE TRANSPORT
DE MATIÈRES DANGEREUSES

sur ma commune :

POLLUTION DES SOLS
sur ma commune :



17100 Saintes

Risque d'inondation sur Saintes

Risque sur la commune

L'inondation est une submersion, rapide ou lente, d'une zone habituellement hors de
l'eau.

Informations détaillées :

Le plan de prévention des risques naturels (PPRN) de type Inondation nommé PPR Saintes a été approuvé sur
votre commune.
Date de prescription : 01/08/2006
Date d'approbation : 21/12/2011
Le PPR couvre les aléas suivant :

PPRN  : PPR Saintes

Inondation
  Par une crue à débordement lent de cours d'eau
Le plan de prévention des risques est un document réalisé par l'État qui interdit de construire dans les zones les plus
exposées et encadre les constructions dans les autres zones exposées.
Pour avoir tous les détails sur votre PPR, vous pouvez consulter le site de votre préfecture.

Un territoire à risque important d'inondation (TRI) est une zone où les enjeux potentiellement exposés aux
inondations sont les plus importants. L'identifiant de votre TRI est : 86DREAL20130009

TRI  : Saintes-Cognac-Angouleme

L'atlas des zones inondables (AZI) vise à faciliter la connaissance des risques d'inondations par les collectivités
territoriales, les services de l'État et le public.

AZI  : charente

https://www.charente-maritime.gouv.fr/Actions-de-l-Etat/Environnement-risques-naturels-et-technologiques/Risques-naturels-et-technologiques


17100 Saintes

Risque d'inondation sur Saintes

Votre commune bénéficie d'un programme d'actions de prévention des inondations (PAPI) dont l'identifiant est
16DREAL20210001.
Il couvre les aléas et sous aléas :

PAPI  : PAPI intention Charente

Inondation
  Par une crue à débordement lent de cours d'eau
Ce programme vise à réduire les  conséquences des inondations sur les  personnes et les biens. Un PAPI peut  ouvrir droit à
des subventions au profit  des habitants et les petites entreprises,  pour les aides à réaliser des travaux de  réduction de la
vulnérabilité de leur  habitation ou de leur bâtiment.

10 inondations classées en catastrophe naturelle dans ma commune :
Une CATNAT est une Catastrophe Naturelle, liée à un phénomène ou conjonction de phénomènes dont les effets sont particulièrement
dommageables. Lorsqu'une catastrophe naturelle frappe un territoire, on dit que "le territoire est en état de catastrophe naturelle".

Début le Sur le journal officiel duCode NOR Libellé

06/12/2023 30/01/2024IOME2400969A Inondations et/ou Coulées de Boue
28/10/2023 30/01/2024IOME2400969A Inondations et/ou Coulées de Boue
03/02/2021 13/02/2021INTE2104714A Inondations et/ou Coulées de Boue
02/11/2019 13/03/2020INTE2005870A Inondations et/ou Coulées de Boue
27/02/2010 02/03/2010IOCE1005933A Mouvement de Terrain
25/12/1999 30/12/1999INTE9900627A Mouvement de Terrain
30/12/1993 10/02/1994INTE9400046A Inondations et/ou Coulées de Boue
22/06/1993 21/01/1994INTE9300703A Inondations et/ou Coulées de Boue
26/04/1986 20/08/1986NOR19860730 Inondations et/ou Coulées de Boue
08/12/1982 13/01/1983NOR19830111 Inondations et/ou Coulées de Boue



17100 Saintes

Risque de remontées de nappe sur Saintes
Risque sur la commune

Une inondation par remontée de nappe se produit lorsque la nappe phréatique (le
réservoir d'eau souterrain) sature le sol et remonte à la surface, souvent après des
pluies prolongées ou des crues.
Les remontées de nappes peuvent provoquer l'inondation de caves et engendrer
l'endommagement du bâti, notamment du fait d'infiltrations dans les murs. A long
terme, des infiltrations dans les murs peuvent désagréger les mortiers. Il faut être très
prudent lors des opérations de pompage lorsque des caves ont été inondées afin de
ne pas fragiliser les murs à cause d'une différence de pression exercée par l'eau.

Informations détaillées :

Votre niveau d'exposition aux remontées de nappes est : Zones potentiellement sujettes aux débordements de
nappe.
L'indication de fiabilité associé à votre zone est : MOYENNE

REMONTÉE DE NAPPES  :

Votre commune bénéficie d'un programme d'actions de prévention des inondations (PAPI) dont l'identifiant est
16DREAL20210001.
Il couvre les aléas et sous aléas :

PAPI  : PAPI intention Charente

Inondation
  Par une crue à débordement lent de cours d'eau
Ce programme vise à réduire les  conséquences des inondations sur les  personnes et les biens. Un PAPI peut  ouvrir droit à
des subventions au profit  des habitants et les petites entreprises,  pour les aides à réaliser des travaux de  réduction de la
vulnérabilité de leur  habitation ou de leur bâtiment.



17100 Saintes

Risque de séisme sur Saintes
Risque sur la commune

Les tremblements de terre naissent généralement dans les profondeurs de l'écorce
terrestre et causent des secousses plus ou moins violentes à la surface du sol.
Généralement engendrés par la reprise d'un mouvement tectonique le long d'une
faille, ils peuvent avoir pour conséquence d'autres phénomènes : mouvements de
terrain, raz de marée, liquéfaction des sols (perte de portance), effet hydrologique.

Certains sites, en fonction de leur relief et de la nature du sol, peuvent amplifier les
mouvements créés par le séisme. On parle alors d'effet de site. On caractérise un
séisme par sa magnitude (énergie libérée) et son intensité (effets observés ou
ressentis par l'homme, ampleurs des dégâts aux constructions).

Informations détaillées :

Dans son Dossier Départemental des Risques Majeurs (DDRM), la préfecture a classé votre commune à risque pour
les aléas et sous aléas :

DDRM  : DDRM17

Séisme

Sur l'échelle règlementaire, à votre adresse, le risque sismique est de 2/5.
Pour votre sécurité, à partir d'un risque de niveau 2, des obligations en cas de travaux ou de construction sont
liées à prévenir votre risque sismique. Vous pouvez les consulter sur cette fiche.

SÉISME  : Échelle règlementaire et obligations associées

https://www.georisques.gouv.fr/sites/default/files/2023-05/Fiche%20s%C3%A9isme.pdf


17100 Saintes

Risque de mouvements de terrain sur Saintes
Risque sur la commune

Les mouvements de terrain regroupent un ensemble de déplacements, plus ou moins
brutaux, du sol ou du sous-sol.
Les volumes en jeu peuvent aller de quelques mètres cubes à plusieurs millions de
mètres cubes.
Les déplacements peuvent être lents (quelques millimètres par an) à très rapides
(quelques centaines de mètres par jour).
Généralement, les mouvements de terrain mobilisant un volume important sont peu
rapides. Ces phénomènes sont souvent très destructeurs, car les aménagements
humains y sont très sensibles et les dommages aux biens sont considérables et
souvent irréversibles.

Les types de risques mouvements de terrain à ma commune:

Affaissements et effondrements d'origine anthropique (anciennes carrières
souterraines, hors mines) : Cavités souterraines formées naturellement, générant
des vides dont les toits sont susceptibles de rompre subitement

Informations détaillées :

Le plan de prévention des risques naturels (PPRN) de type Mouvements de terrain nommé PPR Saintes a été
approuvé sur votre commune.
Date de prescription : 12/04/2010
Date d'approbation : 08/03/2012
Le PPR couvre les aléas suivant :

PPRN  : PPR Saintes

Mouvement de terrain
  Affaissements et effondrements d'origine anthropique (anciennes carrières souterraines, hors mines)
Le plan de prévention des risques est un document réalisé par l'État qui interdit de construire dans les zones les plus
exposées et encadre les constructions dans les autres zones exposées.
Pour avoir tous les détails sur votre PPR, vous pouvez consulter le site de votre préfecture.

Dans son Dossier Départemental des Risques Majeurs (DDRM), la préfecture a classé votre commune à risque pour
les aléas et sous aléas :

DDRM  : DDRM17

Mouvement de terrain
  Tassements différentiels
  Affaissements et effondrements d'origine anthropique (anciennes carrières souterraines, hors mines)

3 Mouvements de terrain classés en catastrophe naturelle dans ma commune :
Une CATNAT est une Catastrophe Naturelle, liée à un phénomène ou conjonction de phénomènes dont les effets sont particulièrement
dommageables. Lorsqu'une catastrophe naturelle frappe un territoire, on dit que "le territoire est en état de catastrophe naturelle".

https://www.charente-maritime.gouv.fr/Actions-de-l-Etat/Environnement-risques-naturels-et-technologiques/Risques-naturels-et-technologiques


17100 Saintes

Risque de mouvements de terrain sur Saintes
Début le Sur le journal officiel duCode NOR Libellé

27/02/2010 02/03/2010IOCE1005933A Mouvement de Terrain
29/01/2003 30/11/2003INTE0300648A Mouvement de Terrain
25/12/1999 30/12/1999INTE9900627A Mouvement de Terrain

Liste des mouvements de terrain recensés dans un rayon de 100m en annexe 1.
Liste des cavités recensées dans un rayon de 100m en annexe 2.



17100 Saintes

Risque de retrait gonflement des argiles sur Saintes
Risque sur la commune

Les sols qui contiennent de l'argile gonflent en présence d'eau (saison des pluies) et
se tassent en saison sèche. Ces mouvements de gonflement et de rétractation du sol
peuvent endommager les bâtiments (fissuration). Les maisons individuelles qui n'ont
pas été conçues pour résister aux mouvements des sols argileux peuvent être
significativement endommagées. C'est pourquoi le phénomène de retrait et de
gonflement des argiles est considéré comme un risque naturel. Le changement
climatique, avec l'aggravation des périodes de sécheresse, augmente ce risque.

Informations détaillées :

Sur l'échelle règlementaire, à votre adresse, le risque de gonflement des argiles et de 2/3.
Pour votre sécurité, des obligations en cas de travaux ou de construction sont liées à prevenir le risque.

RGA  : Échelle règlementaire et obligations associées

9 sécheresses classées en catastrophe naturelle dans ma commune :
Une CATNAT est une Catastrophe Naturelle, liée à un phénomène ou conjonction de phénomènes dont les effets sont particulièrement
dommageables. Lorsqu'une catastrophe naturelle frappe un territoire, on dit que "le territoire est en état de catastrophe naturelle".

Début le Sur le journal officiel duCode NOR Libellé

01/07/2022 08/09/2023IOME2313528A Sécheresse
01/07/2018 26/10/2019INTE1926068A Sécheresse
01/04/2011 17/07/2012INTE1228647A Sécheresse
01/07/2009 13/01/2011IOCE1032143A Sécheresse
01/07/2005 22/02/2008IOCE0804637A Sécheresse
01/01/2005 22/02/2008IOCE0804637A Sécheresse
01/07/2003 26/08/2004INTE0400656A Sécheresse
01/01/1991 01/07/1998INTE9800231A Sécheresse
01/06/1989 12/06/1991INTE9100235A Sécheresse



17100 Saintes

Risque radon sur Saintes
Risque sur la commune

Le radon est un gaz radioactif naturel. Il est présent dans le sol, l'air et l'eau. Il
présente principalement un risque sanitaire pour l'homme lorsqu'il s'accumule dans
les bâtiments.

Informations détaillées :

Sur l'échelle règlementaire dans votre commune, le potentiel radon est de 1/3.
Pour votre sécurité, lorsque le potentiel radon est élevé (niveau 3), il existe des recommandations et une
obligation d'informer les acquéreurs ou locataires. Vous pouvez les consulter sur cette fiche.

RADON  : Potentiel radon faible : recommandations et obligations

https://www.georisques.gouv.fr/sites/default/files/2023-11/Fiche-radon.pdf


17100 Saintes

Risque lié aux installations industrielles classées (ICPE) sur
Saintes

Risque sur la commune

Les installations classées pour la protection de l'environnement (ICPE) sont les
exploitations industrielles ou agricoles susceptibles de créer des risques ou de
provoquer des pollutions ou nuisances, notamment pour la sécurité et la santé des
riverains.
Les établissements Seveso stockent ou manipulent des quantités importantes de
substances et mélanges dangereux.
Les établissements Seveso seuil haut stockent plus de substances et mélanges
dangereux que les établissements Seveso seuil bas.
Les établissements relevant des rubriques 4XXX sont des établissements qui stockent
ou manipulent des substances et mélanges dangereux et sont autorisés ou
enregistrés pour cette activité.

Informations détaillées :
2 installation(s) classée(s) non SEVESO manipulant des substances et mélanges dangereux sur la
commune

Nom de l'établissement Statut SEVESO

SAINTONGE ENROBES SNC Non Seveso
CENTRE HOSPITALIER DE SAINTONGE Non Seveso

https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007204261
https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007204285


17100 Saintes

Canalisations de transport de matières dangereuses sur
Saintes

Risque sur la commune

Les canalisations sont fixes et protégées. En général, elles sont enterrées à au moins
80 cm de profondeur. Les canalisations sont utilisées pour le transport sur grandes
distances du gaz naturel (gazoducs), des hydrocarbures liquides ou liquéfiés
(oléoducs, pipelines), de certains produits chimiques (éthylène, propylène…) et de la
saumure (saumoduc).



17100 Saintes

Risque de pollution des sols sur Saintes
Risque sur la commune

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dépôts de déchets ou d'infiltration de
substances polluantes, présente une pollution susceptible de provoquer une
nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement.

Informations détaillées :

Votre commune contient un secteur d'information sur les sols (SIS) pouvant occasionner des obligations et des
restrictions d'usage.
Renseignez vous auprès de votre mairie.

SIS  :

Liste des sites pollués ou potentiellement pollués recensés dans un rayon de 250m en annexe 3.
Liste des anciens sites industriels ou activités de service recensés dans un rayon de 500m en annexe 4.



17100 Saintes

Annexe 1 : Liste des mouvements de terrain recensés
dans un rayon de 100m
31 mouvements de terrain recensés dans la commune

LieuTypeIdentifiant

22300769 Effondrement / Affaissement QUARTIER SAINT-GEORGES
22300770 Effondrement / Affaissement QUARTIER SAINT-GEORGES
61700025 Effondrement / Affaissement Les Grands, à 60 m au Sud de la RD125. Vignes
61700026 Effondrement / Affaissement quartier de l'Alma, carrières St Georges
61700027 Effondrement / Affaissement rue Cour Bouvard, section Dk n°200 (cadastre)
61700028 Chute de blocs / Eboulement rue Bourgnon, proximité du site des Arènes
61700029 Chute de blocs / Eboulement Quai des Roches
61700030 Chute de blocs / Eboulement les Carrières, chemin des Carrières de la Croix
61700031 Effondrement / Affaissement Quai des Roches, au lycée Bellevue et stade
61700061 Effondrement / Affaissement Site Saint Louis ancien hôpital,n°8 place St Louis
61700062 Effondrement / Affaissement Au niveau de la carrière Saint Georges
61700063 Effondrement / Affaissement Intersection cours Genêt et rue Bourrignon
61700064 Chute de blocs / Eboulement Site Saint Louis ancien hôpital
61700065 Effondrement / Affaissement Angle cours Genêt et rue Caillé
61700066 Chute de blocs / Eboulement Site Saint Louis ancien hôpital
61700067 Chute de blocs / Eboulement Site Saint Louis ancien hôpital
61700068 Chute de blocs / Eboulement Site Saint Louis ancien hôpital, 12 rue Cabaudière
61700069 Chute de blocs / Eboulement Site Saint Louis ancien hôpital, 11 rue Dangibeaud
61700070 Effondrement / Affaissement Angle cours Genêt et rue Caillé
61700071 Chute de blocs / Eboulement Carrières des Roches, quai des roches
61700072 Glissement Site Saint Louis ancien hôpital, 11 rue Dangibeaud
61700073 Chute de blocs / Eboulement Site Saint Louis ancien hôpital, rue Cabaudière
61700074 Chute de blocs / Eboulement Chemin Carrières de la Croix
61700075 Effondrement / Affaissement 8, chemin Carrières de la Croix
61700076 Effondrement / Affaissement Ecole Jules Ferry
61700077 Effondrement / Affaissement Chemin Carrières de la Croix
61700078 Effondrement / Affaissement 7, rue René Caillé
61700079 Effondrement / Affaissement Falaise carrières, quai des Roches
61700118 Glissement Quai des roches - RD128, sous le pont de la Charentelle (Rocade Sud-Est
61700195 Erosion de berges Aval du bourg: entre les quais et les prairies de Courbiac
61700196 Erosion de berges Amont du bourg: Entre la distillerie et le pont de la RD 24

https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/22300769
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/22300770
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/61700025
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/61700026
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/61700027
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/61700028
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/61700029
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/61700030
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/61700031
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/61700061
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/61700062
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/61700063
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/61700064
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/61700065
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/61700066
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/61700067
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/61700068
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/61700069
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/61700070
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/61700071
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/61700072
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/61700073
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/61700074
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/61700075
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/61700076
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/61700077
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/61700078
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/61700079
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/61700118
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/61700195
https://fiches-risques.brgm.fr/fr/georisques/mvt-synthetique/61700196


17100 Saintes

Annexe 2 : Liste des cavités recensées dans un rayon de
100m
107 cavités recensées dans la commune

Identifiant NomType

POC0002961CS carrière ST GEORGES
POC0002962CS carrière VELODROME
POC0002963CS carrière LA DISTILLERIE
POC0002964CS carrière Cours Bouvard inférieur
POC0002965CS carrière L'Hôpital 1
POC0002966CS carrière MAGEZY 1
POCAW0021322 carrière Le Patillou
POCAW0021323 carrière Rue des Rochers/Avenue de Saintonge
POCAW0021324 carrière Les Arcivaux
POCAW0021325 carrière La Maison Levée
POCAW0021326 carrière Madère
POCAW0021327 carrière Vallon au Sud de Saint-Eutrope
POCAW0021328 indéterminé Les Grands
POCAW0021329 carrière L'Hôpital 2
POCAW0021330 carrière L'Hôpital 3
POCAW0021331 carrière L'Hôpital 4
POCAW0021332 carrière L'Hôpital 5
POCAW0021333 carrière L'Hôpital 6
POCAW0021334 carrière L'Hôpital 7
POCAW0021335 carrière L'Hôpital 8
POCAW0021336 carrière L'Hôpital 9
POCAW0021337 carrière L'Hôpital 10
POCAW0021338 carrière L'Hôpital 11
POCAW0021339 carrière L'Hôpital 12
POCAW0021340 carrière L'Hôpital 13
POCAW0021341 carrière L'Hôpital 14
POCAW0021342 carrière L'Hôpital 15
POCAW0021343 carrière Magezy 2
POCAW0021344 carrière Magezy 3
POCAW0021345 carrière Magezy 4
POCAW0021346 carrière Le Patillou 2
POCAW0021347 carrière Les ,Arcivaux 2
POCAW0021348 carrière Les Arcivaux 3
POCAW0021349 carrière Les Arcivaux 4
POCAW0021350 carrière Les Arcivaux 5
POCAW0021351 carrière Cours Bouvard intermédiaire
POCAW0021352 carrière Cours Bouvard inférieur
POCAW0021354 carrière Carrière 29, 1 rue de Palissy
POCAW0021355 carrière Carrière 30, 1bis quai des Roches

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POC0002961CS
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POC0002962CS
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POC0002963CS
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POC0002964CS
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POC0002965CS
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POC0002966CS
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021322
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021323
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021324
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021325
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021326
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021327
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021328
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021329
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021330
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021331
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021332
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021333
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021334
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021335
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021336
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021337
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021338
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021339
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021340
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021341
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021342
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021343
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021344
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021345
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021346
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021347
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021348
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021349
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021350
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021351
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021352
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021354
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021355
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Identifiant NomType

POCAW0021356 carrière Carrière 31, 1 quai des Roches
POCAW0021357 carrière Carrière 32, 3quai des Roches
POCAW0021363 carrière Carrière 33, 8 quai des Roches
POCAW0021364 carrière Carrière 34, 8 quai des Roches
POCAW0021365 carrière Carrière 35, 9 quai des Roches
POCAW0021366 cave Carrière 36, 9 quai des Roches
POCAW0021367 carrière Carrière 37, 9 quai des Roches
POCAW0021368 carrière Carrière 38, 9 quai des Roches
POCAW0021372 carrière Carrière 39, 10 quai des Roches
POCAW0021373 carrière Carrière 40, 10  quai des Roches
POCAW0021374 carrière Carrière 41, 17 quai des Roches
POCAW0021376 carrière Carrière 42, 21 quai des Roches
POCAW0021377 carrière Carrière 43, route des Gonds
POCAW0021378 carrière Carrière 44A, 41 quai des Roches
POCAW0021380 carrière Carrière 44B, 41 quai des Roches
POCAW0021381 carrière Carrière 44C, 41 quai des Roches
POCAW0021382 carrière Carrière 44D, 41 quai des Roches
POCAW0021383 carrière Carrière 44E, 41 quai des Roches
POCAW0021384 carrière Carrière 44F, 41 quai des Roches
POCAW0021385 carrière Carrière 45, 43 quai des Roches
POCAW0021386 carrière Carrière 46, distillerie 50 quai des Roches
POCAW0021387 carrière Carrière 47, distillerie 50 quai des Roches
POCAW0021388 carrière Carrière 48, distillerie 50 quai des Roches
POCAW0021389 carrière Carrière 49, distillerie 50 quai des Roches
POCAW0021390 carrière Carrière 50, 57 quai des Roches
POCAW0021391 carrière Carrière 51, 55-56 quai des Roches
POCAW0021392 carrière Carrière 52, 52 quai des Roches
POCAW0021393 carrière Carrière 53, 52 quai des Roches
POCAW0021394 carrière Carrière 54, 51 quai des Roches
POCAW0021395 carrière Carrière 55, Les Arcivaux A
POCAW0021396 carrière Carrière 56, Les Arcivaux B
POCAW0021397 carrière Carrière 57, 8 bis rue Grand Font
POCAW0021398 carrière Carrière 58, 8 ter rue Grand Font
POCAW0021399 carrière Carrière 59, 16 rue Grand Font
POCAW0021400 carrière Carrière 60, 18 rue Grand Font
POCAW0021401 carrière Carrière 97, 22 quai des Roches
POCAW0021402 carrière Carrière 62, 22 ter rue de Madère
POCAW0021403 carrière Carrière 63, 24 rue de Madère
POCAW0021404 carrière Carrière 64, 14 rue des Tanneries
POCAW0021405 carrière Carrière 65, 10 rue des Tanneries
POCAW0021406 carrière Carrière 66, 12 rue des Tanneries
POCAW0021407 carrière Carrière 68, 43 rue des Rochers
POCAW0021408 carrière Carrière 71, 38 chemin des Carrières de Croix
POCAW0021409 carrière Carrière 74, 25 rue Cabaudière
POCAW0021410 carrière Carrière 77, Vallon des Arènes au 54 cours Reverseaux

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021356
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021357
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021363
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021364
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021365
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021366
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021367
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021368
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021372
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021373
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021374
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021376
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021377
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021378
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021380
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021381
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021382
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021383
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021384
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021385
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021386
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021387
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021388
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021389
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021390
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021391
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021392
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021393
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021394
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021395
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021396
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021397
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021398
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021399
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021400
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021401
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021402
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021403
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021404
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021405
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021406
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021407
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021408
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021409
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021410
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Identifiant NomType

POCAW0021411 carrière Carrière 78, Vallon des Arènes au 54 cours Reverseaux
POCAW0021412 carrière Carrière 79, Vallon des Arènes au 54 cours Reverseaux
POCAW0021414 indéterminé Carrière 84, 4 rue Saint Vivien
POCAW0021415 carrière Carrière 85, 20 rue Berthonnière
POCAW0021416 carrière Carrière 86, Médiathèque Hostellerie Saint Julien
POCAW0021417 carrière Carrière 87, Médiathèque Hostellerie Saint Julien
POCAW0021418 carrière Carrière 88, Médiathèque Hostellerie Saint Julien
POCAW0021419 carrière Carrière 89, Médiathèque Hostellerie Saint Julien
POCAW0021420 carrière Carrière 94, 2 quai des Roches
POCAW0021421 carrière Carrière 96, 14 quai des Roches
POCAW0021422 cave Cave 61, 39 rue Grand Font
POCAW0021423 naturelle Grotte du Patillou 1
POCAW0021425 naturelle Grotte du Patillou 2
POCAW0021426 naturelle Nord de l'Alma 1
POCAW0021427 naturelle Nord de l'Alma 2
POCAW0021428 naturelle Nord de l'Alma 3
POCAW0021429 naturelle Nord de l'Alma 4
POCAW0021430 naturelle Nord de l'Alma 5
POCAW0021431 naturelle Nord de la Cité Fleurie 1
POCAW0021432 naturelle Nord de la Cité Fleurie 2
POCAW0021433 naturelle Grottes et gouffre du Quai des Roches
POCAW0026714 ouvrage civil Souterrain au 1, rue Mauny
POCAW0026715 ouvrage civil Egout des Arènes

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021411
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021412
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021414
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021415
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021416
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021417
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021418
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021419
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021420
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021421
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021422
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021423
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021425
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021426
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021427
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021428
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021429
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021430
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021431
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021432
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0021433
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0026714
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/cavite/POCAW0026715
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Annexe 3 : Liste des sites pollués ou potentiellement
pollués recensés dans un rayon de 250m
Les tableaux ci-dessous répertorient les sites pollués ou potentiellement pollués ainsi que les
anciens sites industriels ou activités de service (base de données CASIAS) sur votre commune.

2 sites pollués ou potentiellement pollués à moins de 250m

Statut instructionNom établissementIdentifiant

SSP001060701 TECHNICENTRE DE SAINTES (ex EIMM) En cours
SSP000354701 Historique et surveillance des eaux souterraines En cours

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/infosols/instruction/SSP001060701
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/infosols/instruction/SSP000354701
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Annexe 4 : Liste des anciens sites industriels ou activités
de service recensés dans un rayon de 500m
98 anciens sites industriels ou activités de service à moins de 500m

Nom établissementIdentifiant Etat Activité principale

SSP4032365 DLI Indéterminé
SSP4032353 station service de l'Intermarché Indéterminé
SSP4032325 Centre de tri de déchets ménagers Indéterminé
SSP4032309 station de distribution de carburant Indéterminé
SSP4032301 dépot de fuel (DLI) Indéterminé
SSP4032290 Fabrication d'unités terminales de Indéterminé
SSP4032280 Atelier de chlorure - argenture Indéterminé
SSP4032275 Station Service En arrêt
SSP4032267 Dépot de 54 m3 de gazole Indéterminé
SSP4032252 Station Service Leclerc Indéterminé
SSP4032210 Atelier de carosserie - peinture Indéterminé
SSP4032204 Station Service ( Centre Leclerc ). Indéterminé
SSP4032184 Stockage de fioul Indéterminé
SSP4032175 Station Service Carrefour Indéterminé
SSP4032153 Station Service Intermarché Indéterminé
SSP4032150 Atelier de traitement du bois Indéterminé
SSP4032139 Station Service Indéterminé
SSP4032114 Centrale d'enrobage à chaud fixe. Indéterminé
SSP4032084 Station Service - Total Indéterminé
SSP4032075 Traitement de surface et de peinture Indéterminé
SSP4032035 Station Service du Centre Leclerc Indéterminé
SSP4032033 Garages automobiles Indéterminé
SSP4032008 Station Poids Lourds Indéterminé
SSP4031900 Corroirie Indéterminé
SSP4031899 Fabrique d'allumettes Indéterminé
SSP4031898 Abattoir public Indéterminé
SSP4031897 Station service "Intermarché" Indéterminé
SSP4031896 Station service ESSO Indéterminé
SSP4031787 station service En arrêt
SSP4031774 Station service Indéterminé
SSP4031773 garage - station service AVIA Indéterminé
SSP4031740 blanchisserie industrielle Indéterminé
SSP4031725 distillerie de l'Orfond Indéterminé
SSP4031724 distillerie Indéterminé
SSP4031715 atelier de carosserie - peinture Indéterminé
SSP4031706 "Récupération saintaise" En arrêt
SSP4031704 station service Indéterminé
SSP4031696 garage RENAULT En arrêt

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4032365
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4032353
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4032325
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4032309
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4032301
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4032290
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4032280
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4032275
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4032267
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4032252
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4032210
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4032204
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4032184
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4032175
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4032153
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4032150
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4032139
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4032114
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4032084
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4032075
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4032035
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4032033
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4032008
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031900
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031899
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031898
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031897
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031896
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031787
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031774
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031773
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031740
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031725
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031724
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031715
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031706
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031704
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031696
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Nom établissementIdentifiant Etat Activité principale

SSP4031695 garage RENAULT et station service Indéterminé
SSP4031655 atelier de carosserie Indéterminé
SSP4031652 atemier de mécanique agricole Indéterminé
SSP4031631 station service - centre LECLERC Indéterminé
SSP4031602 Centre "RENAULT Agriculture" Indéterminé
SSP4031584 Traitement de surface et travail En arrêt
SSP4031583 traitement des métaux (atelier de Indéterminé
SSP4031569 atelier de mécanique automobile En arrêt
SSP4031568 atelier de rutification des moteurs Indéterminé
SSP4031552 dépôt de liquides inflammables Indéterminé
SSP4031522 centre d'entretien avec garage et station Indéterminé
SSP4031509 dépôt de liquides inflammables Indéterminé
SSP4031489 dépôt de liquides iflammables Indéterminé
SSP4031482 dépôt de fuel Indéterminé
SSP4031474 dépôt d'acétylène dissous Indéterminé
SSP4031456 ateleir d'entretien et de réparations Indéterminé
SSP4031441 poste d'enrobage à chaud En arrêt
SSP4031433 fabrique de poteaux en béton armé Indéterminé
SSP4031414 dépôt de liquides inflammables Indéterminé
SSP4031413 garage et dépôt de liquides Indéterminé
SSP4031398 garage atelier de réparations et Indéterminé
SSP4031397 garage atelier et dépôt de carburants En arrêt
SSP4031396 dépôt de boues et d'immondices Indéterminé
SSP4031395 service d'entretien Indéterminé
SSP4031334 dépôt d'essence Indéterminé
SSP4031330 usine de moulages en matière plastique Indéterminé
SSP4031305 dépôt de GCL Indéterminé
SSP4031304 dépôt de liquides inflammables Indéterminé
SSP4031302 dépôt de liquides inflammables Indéterminé
SSP4031279 dépôt d'hydrocarbures Indéterminé
SSP4031271 garage atelier de réparations de poids Indéterminé
SSP4031258 garage Indéterminé
SSP4031252 dépôt de GCL Indéterminé
SSP4031249 station service Indéterminé
SSP4031235 atelier de zinguerie Indéterminé
SSP4031200 dépôt de GCL (atelier de carosserie) Indéterminé
SSP4031138 atelier de réparation de matériels Indéterminé
SSP4031117 dépôt de peinture Indéterminé
SSP4031114 station service Indéterminé
SSP4031101 atelier de rebobinage avec dépôt de Indéterminé
SSP4031100 garage atelier d'entretien et de Indéterminé
SSP4031099 scierie mécanique et dépôt de bois Indéterminé
SSP4031098 dépôt de liquides inflammables En arrêt
SSP4031096 dépôt d'hydrocarbures Indéterminé
SSP4031094 dépôt de carburants Indéterminé

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031695
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031655
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031652
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031631
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031602
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031584
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031583
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031569
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031568
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031552
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031522
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031509
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031489
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031482
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031474
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031456
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031441
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031433
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031414
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031413
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031398
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031397
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031396
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031395
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031334
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031330
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031305
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031304
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031302
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031279
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031271
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031258
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031252
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031249
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031235
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031200
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031138
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031117
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031114
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031101
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031100
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031099
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031098
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031096
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031094
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Nom établissementIdentifiant Etat Activité principale

SSP4031091 dépôt decarburants Indéterminé
SSP4031090 dépôt de carburants Indéterminé
SSP4031086 dépôt de butagaz Indéterminé
SSP4031076 station service Indéterminé
SSP4031068 stockage de céréales et  d'engrais avec Indéterminé
SSP4031024 atelier de carosserie, tôlerie, peinture Indéterminé
SSP4031008 atelier de carrosserie et peinture Indéterminé
SSP4030979 Dépôt de GCL Indéterminé
SSP4030973 usine de construction mécanique Indéterminé
SSP4030968 atelier de sérigraphie Indéterminé
SSP4030958 usine de moulages en matières Indéterminé
SSP4030936 garage - atelier et station service Indéterminé
SSP4030925 dépôt d'oxygène liquide Indéterminé
SSP4030919 station service Indéterminé
SSP4030916 Atelier de peinture Indéterminé

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031091
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031090
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031086
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031076
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031068
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031024
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4031008
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4030979
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4030973
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4030968
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4030958
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4030936
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4030925
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4030919
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4030916
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